
( )

( )

        負債及び正味財産合計 257,629,893

        （ う ち 基 本 財 産  へ の 充 当 額 ） 20,000,000

        正味財産合計 209,651,579

        （ う ち 特 定 資 産  へ の 充 当 額 ） 20,000,000

  ２．一般正味財産 209,651,579

        指定正味財産合計 0

        流動負債合計 47,978,314

        負債合計 47,978,314

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

          預                 り                 金 2,040,317

  １．流動負債

Ⅱ　負債の部

          前                 受                 金 41,402,950

          未                 払                 金 4,535,047

          建     物      附      属      設     備 25,624,672

          ソ     フ      ト      ウ      ェ     ア 8,396,302

        資産合計 257,629,893

        その他固定資産合計 60,343,006

        固定資産合計 100,343,006

          敷                                    金 8,585,890

          什          器           備           品 4,347,051

          電       話        加        入       権 275,000

          研 修  セ  ン  タ  ー  改  修  積  立 金 20,000,000

        特定資産合計 20,000,000

    (3) その他固定資産

          建                                    物 13,114,091

    (1) 基本財産

          定          期           預           金 20,000,000

    (2) 特定資産

        基本財産合計 20,000,000

        流動資産合計 157,286,887

  ２．固定資産

          未                 収                 金 22,169,357

          前                 払                 金 2,169,550

          商                                    品 3,833,148

          仮                 払                 金 3,305,500

社団法人日本武術太極拳連盟

科        目 当年度 前年度 増  減

貸借対照表
平成24年 3月31日現在

          現　　　　　金　　　　　預　　　　　　金 125,809,332

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

（単位:円）



（単位：円）

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

        正味財産合計 190,605,092 49,151,055 △ 30,104,568 0 209,651,579

        負債及び正味財産合計 381,379,794 118,500,034 80,112,450 △ 322,362,385 257,629,893

        指定正味財産合計 0 0 0 0 0

20,000,000

  ２．一般正味財産 190,605,092 49,151,055 △ 30,104,568 0 209,651,579

        （うち基本財産への充当額） 20,000,000 0 0 0

        負債合計 190,774,702 69,348,979 110,217,018 △ 322,362,385 47,978,314

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

          会計単位内借入金 145,154,612 67,203,919 110,003,854 △ 322,362,385 0

        流動負債合計 190,774,702 69,348,979 110,217,018 △ 322,362,385 47,978,314

          前受金 41,369,000 33,950 0 0 41,402,950

          預り金 1,802,103 25,050 213,164 0 2,040,317

  １．流動負債

          未払金 2,448,987 2,086,060 0 0 4,535,047

        資産合計 381,379,794 118,500,034 80,112,450 △ 322,362,385 257,629,893

Ⅱ　負債の部

        その他固定資産合計 60,068,006 0 275,000 0 60,343,006

        固定資産合計 100,068,006 0 275,000 0 100,343,006

          ソフトウェア 8,396,302 0 0 0 8,396,302

          敷金 8,585,890 0 0 0 8,585,890

          什器備品 4,347,051 0 0 0 4,347,051

          電話加入権 0 0 275,000 0 275,000

          建物 13,114,091 0 0 0 13,114,091

          建物附属設備 25,624,672 0 0 0 25,624,672

        特定資産合計 20,000,000 0 0 0 20,000,000

    (3) その他固定資産

    (2) 特定資産

          研修センター改修積立金 20,000,000 0 0 0 20,000,000

          定期預金 20,000,000 0 0 0 20,000,000

        基本財産合計 20,000,000 0 0 0 20,000,000

  ２．固定資産

    (1) 基本財産

          会計単位内貸付金 170,465,375 72,059,560 79,837,450 △ 322,362,385 0

        流動資産合計 281,311,788 118,500,034 79,837,450 △ 322,362,385 157,286,887

          商品 0 3,833,148 0 0 3,833,148

          仮払金 3,305,500 0 0 0 3,305,500

          未収金 18,708,000 3,461,357 0 0 22,169,357

          前払金 2,169,550 0 0 0 2,169,550

          現金預金 86,663,363 39,145,969 0 0 125,809,332

貸借対照表内訳表

20,000,000 0 0 0 20,000,000        （うち特定資産への充当額）

法人会計 内部取引消去 合   計
公１

公益目的事業会計 収益事業等会計

収１

Ⅰ　資産の部

平成24年3月31日現在

社団法人日本武術太極拳連盟

科        目

  １．流動資産



          保                 険                 料 1,377,546

          租          税           公           課 7,338,300

          雑                                    費 10,262,742

          通       信        運        搬       費 10,184,469

          消          耗           品           費 9,777,583

          印       刷        製        本       費 22,033,936

          光       熱        水        料       費 3,505,931

          賃                 借                 料 41,074,981

          旅       費        交        通       費 90,116,050

          選手強化委託事業費(JOC経由国庫補助事業) 12,788,232

          会                 場                 費 15,622,106

          臨       時        雇        賃       金 18,028,736

          退     職      給      付      費     用 1,503,880

          減       価        償        却       費 6,438,492

          法       定        福        利       費 9,982,026

          福       利        厚        生       費 6,094

          そ   の   他    物    販    仕   入   等 8,244,463

    (2) 経常費用

        経常収益計 450,819,382

          講          師           謝           金 85,200,875

        事                 業                 費 430,760,332

          役          員           報           酬 4,078,561

          給          料           手           当 73,195,329

          ス   ポ   ー    ツ    振    興   基   金 4,962,000

        雑                 収                 益 327,460

          雑                 収                 益 327,460

          そ    の    他     物     販    収    益 5,864,500

        受   取      補      助      金     等 12,401,000

          選手強化委託事業(ＪＯＣ経由国庫補助事業) 4,900,000

          全 日  本  武  術  太  極  拳  競  技 会 78,395

          ＪＯＣジュニアオ リ ン ピ ックカップ大会 1,794,800

          民       間        補        助       金 2,539,000

          機  関   紙   発   行   事   業   収  益 9,125,020

          頒    布    手     数     料    収    益 4,421,980

          技  術   資   料   等   頒   布   収  益 21,381,278

          そ   の   他    の    事    業   収   益 9,503,500

        事          業           収           益 436,562,901

          公 認  指  導  員  資  格  認  定  事 業 123,908,000

          公 認  審  判  員  資  格  認  定  事 業 24,210,000

          技 能 検 定 (段 ・ 級  制) 事 業 216,841,700

          全 日 本 武 術 太  極  拳 選 手 権 大 会 19,433,728

          賛   助   会    員    受    取   会   費 50,000

    (1) 経常収益

        基    本    財     産     運    用    益 8,021

          基   本   財    産    受    取   利   息 8,021

        受          取           会           費 1,520,000

          正    会    員     受     取    会    費 1,470,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

社団法人日本武術太極拳連盟 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減



正味財産増減計算書
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

社団法人日本武術太極拳連盟 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅲ　正味財産期末残高 209,651,579

          指定正味財産期末残高 0

          当期指定正味財産増減額 0

          指定正味財産期首残高 0

          一般正味財産期末残高 209,651,579

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 14,762,658

          一般正味財産期首残高 224,414,237

        固    定    資     産     除    却    損 47,659

        経常外費用計 47,659

          当期経常外増減額 △ 47,659

        経常外収益計 0

    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          諸                 謝                 金 3,333,000

          評価損益等計 0

          当期経常増減額 △ 14,714,999

          雑                                    費 776,861

        経常費用計 465,534,381

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,714,999

          印       刷        製        本       費 346,750

          光       熱        水        料       費 48,432

          賃                 借                 料 2,054,997

          会                 議                 費 3,348,335

          旅       費        交        通       費 2,965,687

          租          税           公           課 8,400

          通       信        運        搬       費 1,002,183

          消          耗           品           費 398,000

          修                 繕                 費 60,858

          交                 際                 費 1,143,500

          役          員           報           酬 9,516,643

          給          料           手           当 8,239,981

          退     職      給      付      費     用 550,800

          法       定        福        利       費 879,818

          福       利        厚        生       費 99,804

        管                 理                 費 34,774,049



[ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

          租税公課 6,238,785 1,099,515 0 0 7,338,300

          雑費 10,262,742 0 0 0 10,262,742

          賃借料 38,328,078 2,746,903 0 0 41,074,981

          保険料 1,377,546 0 0 0 1,377,546

          印刷製本費 9,779,766 12,254,170 0 0 22,033,936

          光熱水料費 3,409,067 96,864 0 0 3,505,931

          減価償却費 6,438,492 0 0 0 6,438,492

          消耗品費 9,688,598 88,985 0 0 9,777,583

          会場費 15,622,106 0 0 0 15,622,106

          通信運搬費 8,915,702 1,268,767 0 0 10,184,469

          旅費交通費 89,455,948 660,102 0 0 90,116,050

          選手強化委託事業費(JOC経由国庫補助事業) 12,788,232 0 0 0 12,788,232

          福利厚生費 5,177 917 0 0 6,094

          その他物販仕入等 0 8,244,463 0 0 8,244,463

          講師謝金 85,200,875 0 0 0 85,200,875

          法定福利費 8,376,452 1,605,574 0 0 9,982,026

          臨時雇賃金 18,028,736 0 0 0 18,028,736

          退職給付費用 1,219,480 284,400 0 0 1,503,880

          役員報酬 4,078,561 0 0 0 4,078,561

          給料手当 61,900,038 11,295,291 0 0 73,195,329

    (2) 経常費用

        事業費 391,114,381 39,645,951 0 0 430,760,332

          雑収益 0 0 327,460 0 327,460

        経常収益計 405,632,123 40,792,778 4,394,481 0 450,819,382

          民間補助金 0 0 2,539,000 0 2,539,000

        雑収益 0 0 327,460 0 327,460

          選手強化委託事業(JOC経由国庫補助事業) 4,900,000 0 0 0 4,900,000

          スポーツ振興基金 4,962,000 0 0 0 4,962,000

          その他物販収益 0 5,864,500 0 0 5,864,500

        受取補助金等 9,862,000 0 2,539,000 0 12,401,000

          頒布手数料収益 0 4,421,980 0 0 4,421,980

          技術資料等頒布収益 0 21,381,278 0 0 21,381,278

          その他の事業収益 9,503,500 0 0 0 9,503,500

          機関紙発行事業収益 0 9,125,020 0 0 9,125,020

          全日本武術太極拳競技会 78,395 0 0 0 78,395

          JOCｼﾞｭﾆｱｵﾘﾝﾋﾟｯｸｶｯﾌﾟ大会 1,794,800 0 0 0 1,794,800

          技能検定(段・級制)事業 216,841,700 0 0 0 216,841,700

          全日本武術太極拳選手権大会 19,433,728 0 0 0 19,433,728

          公認指導員資格認定事業 123,908,000 0 0 0 123,908,000

          公認審判員資格認定事業 24,210,000 0 0 0 24,210,000

          賛助会員受取会費 0 0 50,000 0 50,000

        事業収益 395,770,123 40,792,778 0 0 436,562,901

        受取会費 0 0 1,520,000 0 1,520,000

          正会員受取会費 0 0 1,470,000 0 1,470,000

        基本財産運用益 0 0 8,021 0 8,021

          基本財産受取利息 0 0 8,021 0 8,021

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

公益目的事業会計

正味財産増減計算書内訳表
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

（単位：円）社団法人日本武術太極拳連盟

科        目 法人会計 内部取引消去 合   計
収益事業等会計

公１ 収１



公益目的事業会計

正味財産増減計算書内訳表
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

（単位：円）社団法人日本武術太極拳連盟

科        目 法人会計 内部取引消去 合   計
収益事業等会計

公１ 収１

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

0 0

0 209,651,579

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 190,605,092 49,151,055 △ 30,104,568

          指定正味財産期首残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

          一般正味財産期首残高 176,135,009 48,004,228 275,000 0 224,414,237

          一般正味財産期末残高 190,605,092 49,151,055 △ 30,104,568 0 209,651,579

0 △ 47,659

          当期一般正味財産増減額 14,470,083 1,146,827 △ 30,379,568 0 △ 14,762,658

        固定資産除却損 47,659 0 0 0 47,659

        経常外費用計 47,659 0 0 0 47,659

          当期経常外増減額 △ 47,659 0 0

0 0

    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

0 0 0 0

          当期経常増減額 14,517,742 1,146,827 △ 30,379,568 0 △ 14,714,999

          評価損益等計 0

        経常費用計 391,114,381 39,645,951 34,774,049 0 465,534,381

          評価損益等調整前当期経常増減額 14,517,742 1,146,827 △ 30,379,568 0 △ 14,714,999

          租税公課 0 0 8,400 0 8,400

          雑費 0 0 776,861 0 776,861

          賃借料 0 0 2,054,997 0 2,054,997

          諸謝金 0 0 3,333,000 0 3,333,000

          印刷製本費 0 0 346,750 0 346,750

          光熱水料費 0 0 48,432 0 48,432

          消耗品費 0 0 398,000 0 398,000

          修繕費 0 0 60,858 0 60,858

          交際費 0 0 1,143,500 0 1,143,500

          通信運搬費 0 0 1,002,183 0 1,002,183

          会議費 0 0 3,348,335 0 3,348,335

          旅費交通費 0 0 2,965,687 0 2,965,687

          法定福利費 0 0 879,818 0 879,818

          福利厚生費 0 0 99,804 0 99,804

          給料手当 0 0 8,239,981 0 8,239,981

          退職給付費用 0 0 550,800 0 550,800

        管理費 0 0 34,774,049 0 34,774,049

          役員報酬 0 0 9,516,643 0 9,516,643



社団法人日本武術太極拳連盟

１．重要な会計方針

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産は最終仕入原価法により評価している。

(2)固定資産の減価償却の方法

　　　 定額法により償却している。

(3)リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、

通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(4)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

(5)公益法人会計基準適用初年度の経過措置により貸借対照表、正味財産増減計算書の前事業年度の数値については

 　記載していない。

２．会計方針の変更

該当事項はありません。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

   定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

20,000,000 0 0 20,000,000

   研修センター改修積立金 0 20,000,000 0 20,000,000

0 20,000,000 0 20,000,000

20,000,000 20,000,000 0 40,000,000

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

基本財産

   定期預金 20,000,000 ( 0 ) ( 20,000,000 ) ( 0 )

20,000,000 ( 0 ) ( 20,000,000 ) ( 0 )

特定資産

   研修センター改修積立金 20,000,000 ( ) ( 20,000,000 ) ( 0 )

20,000,000 ( 0 ) ( 20,000,000 ) ( 0 )

40,000,000 ( 0 ) ( 40,000,000 ) ( 0 )

５．担保に供している資産

該当事項はありません。

財務諸表に対する注記

合　　計

小　　計

小　　計

 （うち負債に
　　 対応する額）

合　　計

当期減少額 当期末残高

科　　目 当期末残高
（うち指定正味財産
　 　からの充当額）

（うち一般正味財産
　　 からの充当額）

小　　計

特定資産

基本財産

小　　計

科　　目 前期末残高 当期増加額



６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

建物 14,910,000 1,795,909 13,114,091

建物附属設備 38,942,625 13,317,953 25,624,672

什器備品 24,570,844 20,223,793 4,347,051

ソフトウェア 9,072,672 676,370 8,396,302

87,496,141 36,014,025 51,482,116

７．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当事項はありません。

８．保証債務等の偶発債務

該当事項はありません。

９．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当事項はありません。

10．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等

　選手強化委託事業 0 4,900,000 4,900,000 0

　選手強化交付金 0 2,339,000 2,339,000 0

　ｼﾞｭﾆｱｶｯﾌﾟ大会開催交付金　 0 200,000 200,000 0

助成金 0

　くじ助成金（競技会開催） 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 2,471,000 2,471,000 0

　基金助成金（国内合宿） 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 2,491,000 2,491,000 0

0

0 12,401,000 12,401,000 0

11．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当事項はありません。

12．関連当事者との取引の内容　　　　

該当事項はありません。

13．重要な後発事項

該当事項はありません。

公益財団法人日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会

公益財団法人日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会

公益財団法人日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会

合　　計

当期末残高補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額

合　　計

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高



社団法人日本武術太極拳連盟

1.基本財産及び特定資産の明細 (単位：円)　

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

基本財産計 20,000,000 0 0 20,000,000

研修センター改修積立金 0 20,000,000 0 20,000,000

特定資産計 0 20,000,000 0 20,000,000

附 属 明 細 書

基本財産

特定資産



社団法人日本武術太極拳連盟 （単位:円）
場所・物量等 使用目的等 金        額

(流動資産)

  現金 手元保管 運転資金として 3,309,842

  預金 普通預金 運転資金として

      みずほ銀行四谷支店　No.1025478 44,052,485
  みずほ銀行四谷支店　No.1682479 12,613,310

      みずほ銀行四谷支店　No.1757800 14,705,139

      三井住友銀行麹町支店　No.3398285 3,974,624

      三井住友銀行麹町支店　No.3269547 2,119,069

      三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店　No.0691863 7,955,162

  郵便貯金 運転資金として

　記号　10080　No.82853651 13,532,776

  郵便振替口座 運転資金として

      東京　00120-3-762101 9,776,800

      東京　00190-4-180187 12,483,804

定期預金 運転資金として

    みずほ銀行四谷支店　No.6194812 1,286,321

  未収金 審判員資格更新登録料 他 22,169,357

  前払金 選手権大会会場費 他 2,169,550

  商品 ﾃｷｽﾄ、DVD　他 3,833,148

  仮払金 DVD製作、指導員認定概算費用 他 3,305,500

157,286,887

(固定資産)

  基本財産

  定期預金   みずほ銀行四谷支店　No.6219025 運転資金として 20,000,000

　特定資産

研修センター改修積立金   みずほ銀行四谷支店　No.1025478 研修センター改修に使用するもの 20,000,000

  その他固定資産

  建物 本部研修ｾﾝﾀｰ　（東京都江戸川区松江1-9-15） 13,114,091

  建物附属設備 本部研修ｾﾝﾀｰ　（東京都江戸川区松江1-9-15） 25,624,672

  什器備品 音響設備、競技用マット 他 4,347,051

  電話加入権 275,000

  ソフトウェア 審判システム 8,396,302

  敷金 研修センター及び事務所賃借 8,585,890

100,343,006

     資産合計 257,629,893

(流動負債)

  未払金 収益事業に供するｼｭｰｽﾞ購入の未払い分 他 4,535,047

  前受金 大会出場料、講習会 他 41,402,950

  預り金

      源泉所得税 970,000

      住民税 434,200

    　その他 東日本大震災義援金 他 636,117

47,978,314

47,978,314

209,651,579

   流動負債合計

     負債合計

     正味財産

財 産 目 録
平成24年 3月31日現在

貸借対照表科目

   流動資産合計

   固定資産合計


	H24.3決算書.pdf
	H24.3決算書2
	H24.3決算書3
	H24.3決算書4
	H24.3決算書5
	H24.3決算書6

